Deinde

Etenim resignatis libellis ac  
 perlectis, si quid offendisset  
 in hiis quæ proponebantur,  
 ita scriptum, ut cum per-  
 riculo ac discrimine eius  
 qui scripisset; si profer-  
 retur, coniunctum videretur,  
 apud se detinebat, neque  
 remittebat, quo videlicet  
 obnoxios ac propemodum  
 seruos ob merum sibi  
 redderet eos qui miserant,  
 quum in mentem illis veniret,  
 cuiusmodi de rebus con-  
 sulerent. Intelligebat autem  
 esse consentaneum, ut  
 qui opibus ac potentia præ-  
 cellerent, eiusmodi rogationes  
 essent proposituri. Ab  
 his munera quamplurima fe-  
 rebat: quippe qui non igno-  
 rarent sese intra casses eius  
 teneri. Libet autem aliquot  
 ex his responsis commemorare,  
 quæ Rutiliano reddidit.  
 Huic sciscitanti de filio  
 ex uxore priore suscepto,

ἔτα μὲτ' ὀλίγας ἡμέρας τῷ  
 πατρὶ ἀπθανόντ' , ὃ δὲ  
 ἄπορα, καὶ οὐδὲν ἔχε λίσσασθαι  
 πρὸς τοῖς ἀτιμωμένοις, πα-  
 ρὰ πόδας οὕτως ἐληλυθί-  
 νος τοῦ χυσοῦ. ὃ δὲ Ρουτι-  
 λιανὸς αὐτὸς φθάσας, ὃ βέλτα-  
 τιστ' , ἀπλογέτο ὑπὲρ τοῦ  
 μαντέου, λέγων, τοῦτο οὐ-  
 τὸ πρὸς δειδιωκίαν τὸν θῆρ, καὶ  
 οὐδὲ αὐτὸ σῶντα μὴν λυ-  
 διῶσαι μηδένα διδάσκα-  
 λον ἰκίωαι αὐτῷ, Πυθα-  
 γόραν δὲ καὶ Ὀμηρον πά-  
 λαι τιθικώτας, οἷς ἀντὶ τὸ  
 μαρτύριον ἐν Ἀδου νῦν  
 σιωπῶναι. τί τοίνυν μέμφε-  
 σθαι ἀξιοῦ Ἀλεξάνδρῳ, εἰ  
 τοιοῦτοις ἀνθρωπίστοις ἐν-  
 στήσασθαι ἡξίον; αὐτὸς  
 δὲ πωθονόμενος αὐτῷ, τὸ  
 τί τ' ἐψυχλῶ ἀνδρίζετο, ἔ-  
 φη'.

Πρῶτον Πηλέως ἱένον,  
 μετὰ ταῦτα Μενάνδρ' ,  
 εἶθ' ὃς νῦν φάνη, μετὰ δὲ  
 ἔσονται ἡντιάς αὐτῶν.  
 Ζήσας δὲ ὀδύνησιν ἐπι-  
 τοῖς ἐκείνων λυγρὰς ἀντας,  
 ὃ δὲ ἰσομνησίου τῶν ἀνδρα-  
 ρων.

Deinde, paucis post diebus  
 extincto puero, ipse qui-  
 dem hæret, nec habe-  
 bat quod inculantibus rea-  
 sponderet, oraculo videli-  
 cet ita re presentem confus-  
 tato. At Rutilianus opti-  
 mus virò occupans, defen-  
 debat oraculum, affirmans  
 hoc ipsum portendisse Deū,  
 qui iussissent neminem qui-  
 dem è viuis adolescentulo  
 deligi præceptorem, sed Py-  
 thagoram potius atque Ho-  
 merum, iam olim defunctos,  
 quibus cum incredibile effet  
 eum iam versari. Quid igitur  
 Alexandro vitio ver-  
 tere conuenit, si istiusmodi  
 homunculos dignos habuit,  
 quibus fucum faceret? Rur-  
 sum eidem perconanti cuius  
 tandem animam effret forti-  
 tus, ait:

Principiò sucras Pelides,  
 deinde Menander,

Deinde is qui nunc es: post  
 fax Phæbea futurus:

Octoginta æuum ac cen-  
 tum produxeris annos.

At hic septuagenarius inie-  
 rit.